ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Benevides, Estado do Pará.

-SEMTEPS

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 134/2024 - SEMTEPS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 134/2024 –

SEMTEMPS ORIUNDO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N°044/2023, DA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

E PROMOÇÃO SOCIAL E A J A DE MOURA

CONSULTORIA LTDA.

Pelo presente instrumento, o SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E

PROMOÇÃO SOCIAL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ:

18.992.855/0001-01, sediado na Rua Paul Begout, n° 236, Centro, CEP: 68795-000,

Benevides, neste ato representado pela Secretária Municipal do Trabalho e Promoção

Social, Sra. LUIZA EUCLÍDIA DE LIMA SOLON, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa A J A DE MOURA CONSULTORIA LTDA inscrita no

CNPJ, n° 29.577.227/0001-86, com sede na Rua N1 – CEP:68.515-000 –UF: PA –

Município: Parauapebas – Telefone:(94)98154-0986, doravante denominado

CONTRATADO, neste ato representada pelo Sr. AMAURY LIMA DE MOURA,

brasileiro, inscrito no CPF n°048.485.503-43, RG n°1410771 SSP-PA, firma o presente

termo de Apostilamento, mediante as Cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo de apostilamento, alteração da Cláusula

VII, para inclusão de fonte de recurso na dotação orçamentária para cobertura

das despesas decorrentes do Contrato nº 134/2024 Oriundo do Pregão Eletrônico

n°044/2023, conforme abaixo:

Exercício 2024

Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social

Unidade Orçamentária: 11.12 – Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional Programática:
08 244 0018 1.032 – Concessão de Benefícios

Socioassistenciais

Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serv. P/Dist. Gratuita

Subelemento de Despesa: 3.3.90.32.99 – Outros Mat. De Distribuição Gratuitas

Fonte do Recurso: 15000000 – Recurso Não Vinculados de Impostos

Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social

Unidade Orçamentária: 11.12 – Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional Programática:
04 244 0008 2.032 – Manut. da Secretaria Municipal do

Trabalho e Promoção Social.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Benevides, Estado do Pará.

-SEMTEPS

Benevides/PA, 06 de novembro de 2024.

LUIZA EUCLÍDIA DE LIMA SOLON
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

CNPJ: 18.992.855/0001-01

Subelemento de Despesa: 3.390.30.00 – Outros Materiais de Consumo

Fonte do Recurso: 15000000 – Recurso Não Vinculados de Impostos

Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social

Unidade Orçamentária: 11.12 – Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional Programática:
08 122 0008 2.194 – Atend. Socioassistenciais aos imigrantes

Venezuelanos em Sist. De Vulnerabilidade.

Natureza da Despesa: 33.3.90.30.00 – Material de Consumo

Subelemento de Despesa: 3.390.30.99 – Outros Materiais De Consumo

Fonte do Recurso: 1660000 – Transferência de Recurso do FNAS

		2025-05-22T10:29:34-0300
	LUIZA EUCLIDIA DE LIMA SOLON:08959986291
	Eu sou o autor deste documento

		2025-05-22T14:56:44-0300
	LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291